MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

RESOLUÇÃO Nº 1 / 2021 - CI-DC (11.01.45.01)

Nº do Protocolo: 23074.102769/2021-86
João Pessoa-PB, 06 de Outubro de 2021

Cria o Laboratório TRIL, no Departamento de
Computação Científica - DCC - do Centro de
Informática da Universidade Federal da
Paraíba, João Pessoa - PB

O Conselho de Centro do Centro de Informática da Universidade Federal da Paraíba, João
Pessoa - PB, no uso de suas atribuições regimentais, CONSIDERANDO a aprovação, por
unanimidade de votos, por ocasião da 3ª Reunião Ordinária do ano de 2021, realizada no dia 6
de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Criar o Laboratório TRIL no âmbito do Departamento de Computação Científica -
DCC, deste Centro, em conformidade com o que consta no processo 23074.071082/2021-95.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Conselho de Centro do Centro de Informática da Universidade Federal da Paraíba.

(Assinado digitalmente em 06/10/2021 18:21 )
LUCIDIO DOS ANJOS FORMIGA CABRAL

DIRETOR
Matrícula: 1175878

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 1, ano:
2021, documento (espécie): RESOLUÇÃO, data de emissão: 06/10/2021 e o código de verificação: eaba6f2d7f

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf